
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок восьмой сессии шестого созыва

от 22 февраля 2024 года № 547 р.п. Таврическое

Об утверждении дополнительного соглашения о передаче 
полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда в 

части оплаты взносов на капитальный ремонт

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона РФ от 06 октября 
2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», «Порядком заключения 
соглашения органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района Омской области о передачи осуществления части 
своих полномочий», утвержденным решением одиннадцатой (внеочередной) 
сессии районного Совета депутатов образования третьего созыва 29 сентября 
2005 года № 100, Совет Таврического муниципального района Омской 
области

1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению между 
органами местного самоуправления Таврического муниципального района 
Омской области и Новоуральского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области о передаче полномочий по 
содержанию муниципального жилищного фонда в части оплаты взносов на 
капитальный ремонт (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
обнародования в установленном порядке.

Р Е Ш И Л :

Г лава муниципального района И.А. Баннов



Утверждено Утверждено
Решением №  сессии Совета Решением ̂  сессии Совета
Таврического муниципального района Новоуральского сельского поселения 
Ш глт&гб) созыва созыва
о д № Л Ф  от'Л?.&г.Л£>£& №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 

муниципального района и Новоуральского сельского поселения 
о передаче осуществления части своих полномочий

р. п. Таврическое

Администрация Таврического муниципального района Омской области, именуемая 
в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Таврического муниципального района Омской 
области Баннова Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны и Администрация Новоуральского сельского поселения Таврического 
муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице 
Главы Новоуральского сельского поселения Кирина Евгения Викторовича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны заключили Дополнительное 
Соглашение № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района и Новоуральского сельского поселения о передаче осуществления 
части своих полномочий, утвержденному решением 46 (внеочередной) сессии шестого 
созыва Совета Таврического муниципального района от 23.11.2023 года № 497 (далее -  
Дополнительное Соглашение № 1) о нижеследующем:

1. Подпункт 1 пункта 3.1 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1) Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в размере 93018,84 (девяносто три 
тысячи восемнадцать) рублей 84 коп. в виде межбюджетных трансфертов из бюджета 
Таврического муниципального района ежеквартально в сумме 25493,49 руб. до 15.02.2024, 
в сумме 21015,93 руб. до 15.04.2024, в сумме 23254,71 руб. до 15.07.2024, в сумме 
23254,71 руб. до 15.10.2024.».

2. Положения указанного Соглашения, незатронутые настоящим Дополнительным 
Соглашением № 1 действуют в прежней редакции.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 вступает в силу со дня его 
официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его утверждения 
решениями Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального 
района Омской области и Совета Таврического муниципального района Омской области 
и действует до 31 декабря 2024 года.

Подписи сторон:


